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Patentdirektoratets rettighedsområde er regnskabsmæssigt set opdelt i tre gebyrområder. 
Disse er patent- og brugsmodelområdet, varemærke og design. Hvert gebyrområde skal 
økonomisk balancere over en rullende 4-årig periode startende pr. 1. januar 1997. 
Patentdirektoratets markedsstyrede aktiviteter er regnskabsteknisk samlet i området "opgave- 
løsning". Opgaveløsning skal som minimum opnå økonomisk balance over en rullende 3- 
årig periode beregnet fra 1. januar 1996. Opgaveløsning aflægger et regnskab, der er til- 
nærmet regnskabsprincipperne i årsregnskabsloven. 

De beløbsmæssige. grænser for de akkumulerede udsving for 1998 kan først endeligt opgø- 
res, når regnskabsresultatet for 1998 foreligger. Saldoen for de akkumulerede udsving må ikke 4 
år i træk være negativ. Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 1996 opgjort til 36,5 
mill. kr. 

Opsparingen skal bruges til at dække underskuddet på patent- og brugsmodelområdet og de- 
sign, jf. tekstanmærkning 52, stk. 4, og til tilbagebetaling af de tilskud, der er givet til gebyrom- 
råderne i perioden 1993-1996. 

Det forventes, at der skal ydes et tilskud til patent- og brugsmodelområdet og mønsterområ- 
det på i alt 3,0 mill.kr. i 1998 på basis af omkostningsbudgetterne for gebyrområderne. Det en- 
delige beløb fastsættes i forbindelse med regnskabet for 1998. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige overvejelser 
under budgettets udarbejdelse. Oplysningerne er ikke bindende med hensyn til anvendelse af de 
anførte beløb. Patentdirektoratet har efterfølgende adgang til at omdisponere inden for det sam- 
lede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 

Budgetteringsforudsætninger. 
Patentdirektoratets udgifter og indtægter er budgetteret under forudsætning af de mængde- 

vurderinger og det aktivitetsniveau, som ligger til grund for resultatkontrakten. De budgetterede 
udgifter er eksklusive moms. Indtægtsbudgetteme er baseret på gældende takster pr. 1. januar 
1997. Takster og gebyrer forudsættes taget op til overvejelse årligt ud fra omkostningsudviklin- 
gen og de forventede gebyrområderesultater. 

Ratifikationen af protokollen til Madrid-arrangementet om international registrering af vare- 
mærker og etablering af EF-varemærkesystemet i 1996 medfører på den ene side et væsentligt 
fald i antallet af nationale varemærkeansøgninger og -fornyelser og dermed i indtægter herfra 
og på den anden side væsentligt forøgede udgifter. Særligt vil de nationale opgaver i forbindel- 
se med EF-varemærkesystemet, som er begrundet i et ønske fra dansk erhvervsliv, kræve års- 
værksressourcer og medføre et behov for nye edb-faciliteter til administration af de internationa- 
le varemærker, hvis registrering omfatter Danmark. Den omfattende modernisering af Patentdi- 
rektoratets edb-system foranlediget bl.a. af de ovennævnte forhold, påregnes afsluttet ultimo 
1997. 

Det er meget usikkert, hvorledes de omtalte ordninger vil påvirke antallet af nationale an- 
søgninger og fomyelser og dermed indtægtssiden, ligesom det også er meget usikkert, hvor 
mange opgaver der via EF-varemærkesystemet vil indkomme og dermed, hvor mange arbejds- 
ressourcer der skal bruges. Udgiften til etablering af edb-faciliteter påvirkes derimod ikke af 
mængden af opgaver. På sigt vil direktoratets edb-projekt medvirke til en væsentlig rationalise- 
ring af arbejdsgange og til ressourcebesparelser. 

Indtægtsforventninger vedrørende europæiske patenter med gyldighed i Danmark er ligele- 
des baseret på en række meget usikre statistiske oplysninger og forudsætninger (bl.a. vedrørende 
udviklingen i antallet af europæiske ansøgninger og ansøgningernes behandlingstid i EPO). Den 
forventede ikrafttræden af aftale om EF-patenter, som indebærer etablering af et patent med 
virkning inden for hele EU, vil medføre visse ændringer i direktoratets arbejdsopgaver. Tids- 
punktet for ordningens ikrafttræden er usikkert, men sandsynligheden for at det sker inden for 4 
år anses for lille. 


